АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.11.2022  года                           № 37                                   с. Междуречье
	О внесении изменений в Порядок использования открытого огня и разведения костров на территории Междуреченского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области

В соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», на основании ст.30 Устава Междуреченского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок использования открытого огня и разведения костров на территории Междуреченского муниципального образования Вольского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Междуреченского муниципального образования от 26 ноября  2018 года № 32 (с изменениями от 21.06.2019 года № 20), следующие изменения:

1.1.  пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. При использовании открытого огня и разведении костров для приготовления пищи в специальных несгораемых емкостях (например, мангалах, жаровнях) на земельных участках населенных пунктов, а также на садовых или огородных земельных участках противопожарное расстояние от очага горения до зданий, сооружений и иных построек допускается уменьшать до 5 метров, а зону очистки вокруг емкости от горючих материалов - до 2 метров.»;

1.2. в пункте 7 слова «в соответствии с нормами пожарной безопасности, утвержденными приказом МЧС России от 12.12.2007 г. № 645 «Об утверждении норм пожарной безопасности «Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций» исключить;

1.3. абзац шестой пункта 9 изложить в следующей редакции:
«- в емкости, стенки которой имеют огненный сквозной прогар, механические разрывы (повреждения) и иные отверстия, в том числе технологические, через которые возможно выпадение горючих материалов за пределы очага горения;».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вольский Деловой Вестник».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Междуреченского муниципального образования в сети Интернет https://mezhdurechenskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1.1. настоящего постановления, который вступает в силу с 01.01.2023 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой.
Глава Междуреченского

муниципального образования                                     В.А.Наумов
1